

Rækker Mølle Bryghus A/S
Kærhusvej 4, Hoven, 6880 Tarm

CVR-nr. 35 83 70 00

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2022.

Frank Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rækker Mølle Bryghus A/S Kærhusvej 4, Hoven 6880 Tarm
	CVR-nr.: 35 83 70 00
	Stiftet: 24. april 2014
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 8. regnskabsår
Bestyrelse	Frank Majgaard Hansen René Høgfeldt Hansen Torben From Nielsen
Direktion	Frank Majgaard Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Frank Hansen, Hoven Holding ApS
Kapitalinteresse	Westjydsk Brew & Still ApS, Tarm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling og salg af øl og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 661 t.kr. mod 508 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -286 t.kr. mod -496 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Moderselskabet, Frank Hansen, Hoven Holding ApS, har i regnskabsåret ydet tilskud til selskabet på 370 t.kr. til dækning af selskabets underskud. Tilskuddet er posteret direkte på egenkapitalen og fragået selskabets gæld til Frank Hansen, Hoven Holding ApS.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	661.110	507.521
1 Personaleomkostninger	-616.597	-637.775
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-363.326	-440.835
Driftsresultat	-318.813	-571.089
Indtægter af kapitalinteresser	-3.418	-5.581
Andre finansielle indtægter	742	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-43.753	-57.908
Resultat før skat	-365.242	-634.578
3 Skat af årets resultat	79.252	138.344
Årets resultat	-285.990	-496.234
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-285.990	-496.234
Disponeret i alt	-285.990	-496.234

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.352.681	1.427.864
5 Produktionsanlæg og maskiner	601.022	868.610
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	296
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.953.703</u>	<u>2.296.770</u>
7 Kapitalinteresse	31.001	34.419
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.001</u>	<u>34.419</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.984.704</u>	<u>2.331.189</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	193.814	135.731
Varer under fremstilling	99.125	63.525
Fremstillede varer og handelsvarer	28.950	25.242
Forudbetalinger for varer	0	4.012
Varebeholdninger i alt	<u>321.889</u>	<u>228.510</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	336.760	249.092
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	48.752	95.744
Andre tilgodehavender	10.000	114.766
Periodeafgrænsningsposter	53.601	0
Tilgodehavender i alt	<u>449.113</u>	<u>459.602</u>
Likvide beholdninger	10.282	748
Omsætningsaktiver i alt	<u>781.284</u>	<u>688.860</u>
Aktiver i alt	<u>2.765.988</u>	<u>3.020.049</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	52.707	38.697
Egenkapital i alt	552.707	538.697
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	12.600	43.100
Hensatte forpligtelser i alt	12.600	43.100
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	544.976	524.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.856	105.522
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.452.989	1.675.390
Anden gæld	117.860	132.391
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.200.681	2.438.252
Gældsforpligtelser i alt	2.200.681	2.438.252
Passiver i alt	2.765.988	3.020.049

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	34.931	534.931
Årets overførte overskud eller underskud	0	-496.234	-496.234
Tilskud fra Frank Hansen, Hoven Holding ApS	0	500.000	500.000
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	38.697	538.697
Årets overførte overskud eller underskud	0	-285.990	-285.990
Tilskud fra Frank Hansen, Hoven Holding ApS	0	300.000	300.000
	<u>500.000</u>	<u>52.707</u>	<u>552.707</u>

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	605.052	630.959
Pensioner	4.729	0
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
	616.597	637.775
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.800	49.300
Andre finansielle omkostninger	9.953	8.608
	43.753	57.908
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-48.752	-95.744
Årets regulering af udskudt skat	-30.500	-42.600
	-79.252	-138.344
	30/6 2022	30/6 2021
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	1.893.025	1.858.805
Tilgang i årets løb	0	34.220
Kostpris 30. juni	1.893.025	1.893.025
Afskrivninger 1. juli	-465.161	-396.822
Årets afskrivninger	-75.183	-68.339
Afskrivninger 30. juni	-540.344	-465.161
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.352.681	1.427.864

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	3.470.956	3.470.956
Kostpris 30. juni	3.470.956	3.470.956
Afskrivninger 1. juli	-2.602.346	-2.241.746
Årets afskrivninger	-267.588	-360.600
Afskrivninger 30. juni	-2.869.934	-2.602.346
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	601.022	868.610
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	29.600	29.600
Afgang i årets løb	-29.600	0
Kostpris 30. juni	0	29.600
Afskrivninger 1. juli	-29.304	-19.536
Årets afskrivninger	0	-9.768
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	29.304	0
Afskrivninger 30. juni	0	-29.304
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	296

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
7. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli	40.000	40.000
Kostpris 30. juni	40.000	40.000
Opskrivninger 1. juli	-5.581	0
Årets resultat	-3.418	-5.581
Opskrivninger 30. juni	-8.999	-5.581
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	31.001	34.419

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Rækker Mølle Bryghus A/S
Westjydsk Brew & Still ApS, Tarm	50 %	62.002	-6.835	31.001
		62.002	-6.835	31.001

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets andre tilgodehavender vedrører 10 t.kr. sikkerhedsstillelse for kreditorer.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 43 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 38 måneder og en samlet restleasingydelse på 227 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frank Hansen, Hoven Holding ApS, CVR-nr. 35834842, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Frank Hansen, Hoven Holding ApS, Kærhusvej 4, Hoven.